ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE
ODIVELAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ N° 05.351.614/0001-31

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Av. Floriano Peixoto, nº 01 – Bairro Centro – CEP: 68.775-000, São Caetano de Odivelas – Pará

TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO E QUANTIDADE

Termo Aditivo de reajuste ao Contrato
nº2022040107, celebrado pela PREFEITURA
MUNICIPAL e a Pessoa Jurídica ATITUDE
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
EIRELI-ME, que tem como objetivo
“Contratação De Empresa Especializada Para
Prestação De Serviços De Locação De Veículos
E Máquinas Pesadas, Para Atender As
Necessidades Das Secretarias E Fundos
Municipais Vinculados A Prefeitura Municipal
De São Caetano De Odivelas-PA.”

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS,
Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, devidamente inscrita no CNPJ sob n°
05.351.614/0001-31, com sede à AV. Floriano Peixoto, nº 01, Centro, São Caetano de
Odivelas/PA, neste ato, representado(a) por seu/sua titular Prefeito Municipal, Sr.(ª) FELIPA
RODRIGUES DOS SANTOS RENDEIRO, titular do CPF nº 293.943.682-72, carteira de
identidade civil n° 1616977 PC/PA, residente e domiciliado nesta Cidade.

CONTRATADA: ATITUDE EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI, inscrito(a) no
CNPJ 18.486.556/0001-03, com sede na Rod PA 263 Km 10 Rua Fgs, Sn, Quadra 02, Lote
17, R. CT DO LAGO, Breu Branco-PA, CEP 68488-000, representada por RICARDO JOSE
PESSANHA LAURIA.

Objeto: Contratação De Empresa Especializada Para Prestação De Serviços De Locação De
Veículos E Máquinas Pesadas, Para Atender As Necessidades Das Secretarias E Fundos
Municipais Vinculados A Prefeitura Municipal De São Caetano De Odivelas-PA.

O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31 de
Dezembro de 2023, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO REAJUSTE

1.1 Resolvem alterar como de fato alterado tem a CLAUSULA QUARTA – VALOR.

Pelo fornecimento ora contratado, a CONTRATANTE, pagará à CONTRATADA, o
valor a seguir descriminado:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

Item Descrição/especificações Quant. P. uni. V. total

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE
ODIVELAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ N° 05.351.614/0001-31

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Av. Floriano Peixoto, nº 01 – Bairro Centro – CEP: 68.775-000, São Caetano de Odivelas – Pará

013659 CAMINHAO CAÇAMBA
TRUCK (6X4) (SEMOB) TIPO
I

67 R$ 410,00 R$ 27.470,00

013660 CAMINHAO CAÇAMBA
TRUCK (6X4) (SEMOB) TIPO
II

67 R$ 410,00 R$ 27.470,00

013663 CAMINHÃO LIXO –
COLETOR
COMPACTADOR CARGA

47 R$ 475,00 R$ 22.325,00

013664 CAMINHÃO TOCO C/
CARROCERIA (SEMOB)

67 R$ 185,99 R$ 12.461,33

013675 LOCAÇÃO DE MAQUINA
TRATOR ESTEIRA (SEMOB)

195 R$ 150,00 R$ 29.250,00

013676 LOCÇÃO CAMINHÃO
MUNCK 20 TONELADAS
(SEMOB)

17 R$ 1.200,00 R$ 20.400,00

TOTAL R$ 139.376,33

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

Item Descrição/especificações Quant. P. uni. V. total

013665 CAMINHÃO TOCO C/
CARROCERIA (SEAG) TIPO
I

15 R$ 183,99 R$ 2.759,85

013666 CAMINHÃO TOCO C/
CARROCERIA (SEAG) TIPO
II

15 R$ 183,99 R$ 2.759,85

013667 CAMINHÃO TOCO C/
CARROCERIA (SEAG) TIPO
III

15 R$ 183,99 R$ 2.759,85

TOTAL R$ 8.279,55

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA
2.1 O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA TERCEIRA – DEMAIS DISPOSIÇÃO
3.1 O presente TERMO ADITIVO passa a ser parte integrante do CONTRATO original,
permanecendo inalteradas as demais disposições.
E por estarem justos e contratados, firmam o presente termo aditivo, em 03 (Três) vias de
Igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.

São Caetano de Odivelas/Pará, 30 de dezembro de 2022

Pelo Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas/Pará / CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
CNPJ: 05.351.614/0001-31

CONTRATANTE

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE
ODIVELAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ N° 05.351.614/0001-31

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Av. Floriano Peixoto, nº 01 – Bairro Centro – CEP: 68.775-000, São Caetano de Odivelas – Pará

Pela CONTRATADA:

ATITUDE EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI
CNPJ: 18.486.556/0001-03

CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1- .....................................................................           2..............................................................

		2022-12-30T11:05:57-0300
	ATITUDE EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI:18486556000103

		2022-12-30T09:14:15-0300
	FELIPA RODRIGUES DOS SANTOS RENDEIRO:29394368272